Tertū; quia similitudo in creatura representans  
deū nō est pfecta; z deficit in rep̄tando; sicut maḡ di-  
cit infra; qz oīs silitudo in plurib; multo deficit qz cō-  
ueniat. **Ad primū** ḡ d̄m qz Arist. nō intelligit tri-  
nitatē nisi forte p appropriata; sed ibi int̄dit fm com-  
mentū qz p̄ter tres pfectiōes rei, .s. in se fm qz corpus  
in trina dimēsiōe pfectū est; z linea z superficies imper-  
fecta eo qz vna dimēsiō addi potest; z fm ordinē circu-  
li in generatione z motu celi z figura mundi/eo qz li-  
nea recta recipit additionem; sed circulus non/co qz  
nō est sine principio z fine; z tertio pfectionē vniuer-  
sitaris que est ex hoc qd impossibile est addere mūdo/  
cū sit ex materia sua tota; z nihil de materia sua sit ex-  
tra mūdū; p̄ter in quā istas tres pfectiōes rez ma-  
gnificabant anti qui deū tribus sacrificijs; z nō cōfi-  
tebant eū esse trinū z vnū. **Ad aliud d̄m fm Au-**  
**gustinū** in li. de doctrina xp̄iana qz plato curiosus in  
inspectiōe libroz descēdit in egyptū z iudeā; vt vide-  
ret libros moyli z prophetaz; z ibi didicit patrē z fi-  
lium /z nō ductu naturalis ratiōis. vel forte si quis  
inspiciat mentē platonis int̄dit patrē vocare deum  
z filiū hunc mūdū; z ideo etiā ibidem loquit̄ de ma-  
tre z nutricula que est materia/ex qua factus est mū-  
dus **Ad aliud d̄m qz paternā mētē vocat intellectū**  
**dei** sine discrederē trinitatē; z prinū intellectū vocat mū-  
dū archetipū; sic de deo dicit Boe. **Mūdū** mētē gerēs  
pulchrū pulcherrim<sup>o</sup> ip̄e. **Ad aliud d̄m qz sicut p-**  
**us** patet ex Aug. de doctrina xp̄iana; sz iā infra aliā  
dabimus r̄nsionē. **Ad aliud d̄m qz nescio q̄s fuit**  
**iste trimegistus; z credo qz liber cōfectus est;** oīa em̄  
que d̄z dixisse trimegistus inueni in qdā libro magi-  
stri Alani q̄ cōfect<sup>o</sup> est de quibusdā p̄p̄tib; generalib;  
z supponit cōmentū eorundē / si tamē p̄bus fuit ante  
incarnationē; z nō didicit in libris veteris testamēti  
nec per reuelationē; tūc dico qz loquit̄ de vno deo ge-

**Solo:**

**Obiectio**

**Questiōcā**

**Solutio**

**Primū,**

**2m**

**3m**

**Ad primū obiectū,**

**Ad 2m**

**Ad 3m**

**Ad 4m.**

**Ad 5m**

Filio etiā at-  
tribuit se-  
prem.  
Rō illorū  
attributor

Spūscō  
attribuunt  
ser.

Rō illorū  
attributor

Art. XVIII  
N

Et sic pmo

2o

3o

4o

5o

Ad q̄stiuu lam.

nerate. i. producere suu intellectu in mudo / z oia que fecit dilige te propter seipm. Ad id qd vltimū querit ddm q magis appropinquabat patri z filio sub ratione dicentis p̄ intellectū / z sub ratōe verbi q̄ sub ratōe patris z filij; z hoc ideo quia dicere equiuocat ad dicere essentialē / qd̄ uenit tribus; z ad dicere personale / qd̄ cōuenit tm̄ patri. z primo mō est inuestigabile p̄ rationē. scdo mō nō; similē verbū est equiuocū ad verbū qd̄ est filius / z ad verbū creare / qd̄ appropiate cōuenit filio; sed filius dicit subsistentē p̄sonā / qd̄ nō facit verbū fm̄ rationē verbi in cōi. Ad id qd̄ obijciat q̄ appropriatū nō cognoscit nisi mediate pro prio / ddm q̄ hoc vep̄ est inquantū appropriatū; s̄ hec appropriatio ad pp̄ia facta est p̄ fideles. Ad vltimū dicendū q̄ dictio verbi z dicentis satis offerunt se in intellectu diuino / z habēt aliquā relationē ad inuicē; sed dictio amoris nō ita se offert; z iō p̄cessio spiritus sancti magis elongata est a ratione.

Quō in aīa sit imago trinitatis

a Hunc vō ad eā iā peruenimus disputationē vbi in mēte humana que nouit deum vel potest nosse trinitatis imaginē rep̄iam. Ut ei ait Augustin⁹ in. xiiij. li. de trini. Licet hūana mens nō sit eius nature cui⁹ deus est: imago tamē illius quo nihil melius est ibi querenda z inuenienda est quo natura nostra nihil habet melius. i. in mente. In ip̄a etiā mēte anteq̄ sit particeps dei eius imago reperitur. z si em̄ amissa dei p̄icipatōne deformis sit imago dei tamē p̄manet. Eo em̄ ip̄so imago dei est mens quo capax eius est eiusq̄ particeps esse potest. Itā ḡ in ea trinitatē que de⁹ est inquiramus. Ecce em̄ mens meminit sui: intelligit se: diligit se: hoc si cernimus: cernimus trinitatē. nondū quidē deū sed imaginē dei. hic em̄ quedā apparet trinitas mēorie: intelligentiē z amoris. hec ergo tria potissimum tractemus memoriā: intelligentiā: voluntatē: hec ergo tria (vt Augustinus ait in li. x. de tri.) non sunt tres vite: sed vna vita: nec tres mentes: sed vna mēs: vna essentia. Memoria vō dicit ad aliquid z intelligentiā z voluntas siue dilectio similiter ad aliquid dicit: vita vō dicitur ad seipsam z mens z essentia. hec ergo tria eo vnū sunt quo vna vita: vna mens: vna essentia: z q̄cquid aliud ad seipsa singula dicuntur etiā simul nō pluraliter sed singulariter dicuntur. Eo vero tria sunt quo ad se inuicē referunt.

Unc vō ad eā iā peruenim⁹. zc.] Sic incipit pars illa in qua p̄ imaginē docet venire in trinitatis eterne distinctionē: z diuidit i partes tres in quaz prima duplicis imaginis in aīa ostendit distinctionē. In scda docet qualiter per has imagines ascendit in trinitatis increate distinctionē ibi: [Mens itaq̄ rōnalis cōsiderans. zc.] Et est penultimū capitulū ist⁹ distinctionis. In tertia dicit q̄ qua

si p̄ conclusionē in his similitudinib⁹ accipit ibi [Qua propter iuxta istā cōsi. zc.] Et est vltimū capitulum istius distinctionis. Prima hāc in duas subdiuidit: penes duas imagines quas ponit / quaz vna est in potētis naturalibus mētis: alia autē est in habitib⁹ naturalib⁹ ip̄i ibi: [P̄or autē alio mō. zc.] P̄ior iter istas vltimū diuidit in tres: in quaz prima ponit ea que exigunt ad imaginē. In scda determinat quedā dubia circa dictoz determinationē exorta ibi [Dic attendendū est diligenter. zc.] In tertia tāgit istius imaginis dissimilitudinē ibi: [Certeū caueat zc.] P̄ior inter istas adhuc subdiuidit in duas: in quaz prima tangit potētias in quibus integritas cōsistit imaginis: z qualiter sunt distincte z in vnū in substantia / vita / z mente. In scda vō demonstrat equalitatem eaz ad inuicē ibi: [Equalia etiā sunt nō solū similia] Et q̄ locus iste difficilis est. Ideo notandum q̄ p̄ma pars nō cōtinet nisi vnū capitulū: quo quinq̄ sunt paragraphi: in quoz primo determinat magister q̄ imago dei querenda est in nostra mēte eo q̄ illa parte nostra natura nihil habet melius. In secundo ostendit q̄ ratio imaginis est in mente: quia capax est / vel q̄ capit ip̄am ibi: [In ip̄a em̄ mēte anteq̄ sit particeps dei. zc.] In tertio vō ostendit triū virum cōstituentiū imaginē / distinctionē z ordinē ibi: [Ecce em̄ mens meminit. zc.] In q̄rto ostendit qualiter ista sunt vnū in substantia mentis ibi: [Necigit tria vt ait Aug. zc.] Quinto z vltimo ostendit in quo ista sunt aliter ad alterz / z i q̄ nō ibi: [Memoria vō dicit ad aliquid zc.] Per hanc diuisionē patet sententia p̄mi capituli.

Quid sit imago.

i Nacidit autē hic q̄druplex dubiū an expositionē hē P̄rio mō em̄ q̄rendū ē qd̄ sit imago Scdo que sunt imaginē cōstituentia. Tertio in quo sicut in subiecto sit imago. Quarto respectu cuius obiecti si ue cognoscibilis sit imago vtrū respectu oīum vel respectu alicuius specialiter. Circa p̄mū proceditur sic dicit Hilarius: Imago est rei ad rē coequandam imaginata z indiscreta similitudo. Itē Hilar. Imago est rei ad rē coequandā similitudo z vnitas: cum autē dicat Aug. sup̄ illū locū p̄s. Signatū est sup̄ nos zc qd̄ est imago creationis z recreationis z similitudinis.

Querat vtrū cōiter ad oēs imagines illas diffinitur: videt q̄ nō; q̄ imago creatōis rō est: z illa habet magnā discretionē ab illo cuius est imago. P̄ infra dicit magister q̄ ex magna parte est dissimilitudo: ḡ est discreta. Itē nō coequat trinitatē increata imago creata: ḡ nō cōuenit diffinitio. Itē secunda diffinitio dicit similitudo z vnitas: z hoc nō videt imagini cōuenire: q̄ dicit Aug⁹ in li. de decē cordis q̄ aliter est imago regis in filio suo / z aliter in solido aureo: q̄ in filio est sicut in eodē in natura traducta a patris natura: in solido autē aureo est sicut in diuersa natura: z impressa est ab artifice: z dicit q̄ est in nobis sicut in solido aureo. In vnigenito autē sicut in filio: ergo videt q̄ nostra imago nō sit ad imaginē increatam similitudo z vnitas: sed multa diuersitas.

P̄ cum dicat Augustinus q̄ tria sese sunt cōsequentia scilicet equalitas / similitudo / et imago: vbi enim equalitas ibi similitudo: sed non conuertitur: et vbi imago ibi equalitas / ibi similitudo: sed non cōuertit̄ quare nō ita diffinit imaginem per equalitatem: sicut p̄ similitudinē / cum equalitas plus accedat ad rōnē imaginis q̄ similitudo. P̄ sibi videt p̄r⁹ esse Hil.

Arti. XIX

Imagis d. finitōes.

Q̄ nō p̄o. 2m

3m

4m

scda z def. nitionem primū.

2m

3m

q: supra habitū est dis. ij. vbi dicit q: imago nō sola ē hic aut diffinit ea p vnitate cū dicit similitudo z vnitas. P cū sit vestigiū in creatura per qd etiā accipit cognitio aliqua trinitatis: potest ne dici similitudo z vnitas. Itē que differentia est inter vestigiū z imaginē: si em vestigiū nō representat in toto / z imago similitur nō representat in toto: vt dicit magister videt nō esse dīna inter ea.

4<sup>m</sup>  
Solo.  
Ad primū

Solo dōm q: in veritate ille notificatōes Nil. ab eo dare sūt de imagine increata qē fili? si tñ extēdā ad imaginē creatā (vt qdā volūt) tūc rñdēdū ē q: nihil pbibet oibz tribz imagibz: vt ita dicā notificatōem illā cōuenire p prius z posterius z p prius cōuenit imaginī similitudinē que est in tribz potentis. s. memoria / intelligenā / z volūtate: p posterius aut sicut subiecto cōuenit rōni que ibi ponit pro parte mentis que in ratiōe. i. in rationali aīa excellentior pars est: imaginī aut recreatiōis puenit per effectū: quia facit actualiter imitari.

Ad 2<sup>m</sup>

Ad aliud dicendū q: discreta quidē est imago creatā / vt fm se ē cōsiderata vt res quedā: sed in ratione imaginis non accipit solā: sed id cuius imago est accipit in ipa vna acceptiōe cū ipa: qz sic cōsiderata ducit intellectu in exemplar: z ideo vno actu intelligēdi accipit vtrūqz quia vnū in alio: z dicit cōtingit exemplar / z est in dīscrerā ab ipō.

Ad 3<sup>m</sup>

Ad aliud dōm q: dissimilitudo que ē in ipa non est in ea vt est imago: quia nihil est imago fm se dissimilit: z ideo illud nō impedit in dīscreratōe.

Ad 4<sup>m</sup>

Ad aliud dōm q: vep est nō coequat exēplar in toto sed fm id quod attringit aliquatiter sic coequare nitit vnde coequatur fm quid. Ad id quod obijctur de secunda dīffinitione dicendū q: si extendere velimus eam ad imaginē creatā tunc erit vnitas nō substantialiter: sed vnitas imitationis z ducentis in aliud p equalitatē z similitudinē: tunc est vnitas bñ in imagine regis in solido auro.

Ad id quod p scōdam est primū

Ad aliud dicendū q: similitudo vno modo maiorē dicit cōueniētā qz equalitas: tē em similitudo rez differentiū eadem qualitas: si ergo in dīffinitione accipiatur dicit in ratione imaginis omnē equalitatē / p̄cipue exteriorē: z ita etiam dicit cōueniētā in forma / seu circa aliquid cōstante figura: z illa maxime perficit imaginis rationem plus qz equalitas in quantitate sola.

Ad 3<sup>m</sup>

Ad aliud dicendū q: Nilarius nō est p̄rarius sibi: quia supra voluit q: imago plura supposita poneret siue in recto siue in obliquo: vt supra dicitur est. Hic aut intelligit nō de vnitate singularitatis: sed potius de vnitate qua ordinata: ad se vniunt in hoc q: vnū est in alio p hoc quod accipitur in ipō.

Ad 4<sup>m</sup>

Ad aliud dicendū q: in quattuor differunt vestigiū z imago: vnū est q: vestigiū est cōfusa similitudo super partem partis tñ: sed imago est expressa similitudo in exterioribus sup totum. aliud est q: vestigiū nō dicit cōueniētā exteriorum fm q: ab interioribus causant: sicut senectutis pinguedinis / coloris pulchritudinis / z huiusmōi: sed imago talē ponit cōueniētā in exterioribz / p que aliquid i interioribus cōprehēditur. Tertia dīfferētia est quia vestigiū est in omnibz: sed imago tñ in creatura digniore / z fm digniore eius parte. Quarta est q: vestigiū nō ducit nisi obliqre in attributis personarū: imago autē equaliter in processione personarū ab inuicē z cōsubstantialitatē eaz / z etiā equalitatē: sicut iā infra dicitur quando ostendit ordo istaz viriū / z equalitas z cōsubstantialitas: z ideo etiā vestigiū nō p̄cipue potest dici similitudo z vnitas.